
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: RESOL ASIG COMPLEM POSGRADO JUNIO 2023

 
VISTO: Las Resoluciones Nº 471/95 y Nº10/96 y Nº158/96, ambas del H. Consejo Superior de
la UNC, que autoriza el pago de Asignaciones Complementarias a personal Docente de la UNC;

Y las disposiciones del Decreto Nº366/06 que autoriza el pago de Complemento en concepto de
Hora Extra a personal No Docente de la UNC que presta servicios en la Facultad de Derecho;

Y CONSIDERANDO:

La solicitud formulada por las Autoridades de la Secretaria de Posgrado de la Facultad de
Derecho para aprobar el pago de Asignaciones Complementarias con haberes del mes de JUNIO
de 2023, a fin de cubrir las necesidades de apoyo Docente y No Docente;

Que la Secretaria de Posgrado cuenta con fondos provenientes de Fuente 16 suficientes para
atender la erogación que se trata:

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

RESUELVE:

Artículo 1: Aprobar el pago, con haberes del mes de JUNIO/23 y afectando fondos
provenientes de Recursos Propios (Fuente 16) de la Secretaría de Posgrado, consistente en una
suma bruta fija en pesos que en cada caso se indica, al siguiente personal No docente autorizado
a realizarlas:

TORRES, SERGIO (41518) (3665) por 40 horas mes MAYO/23 a 50%, total PESOS CIENTO
OCHENTA MIL CIENTO OCHENTA Y TRES C/60/100 ($180.183,60), Área Administrativa.

TOBARES, SILVIA (44262) (3664) por 40 horas mes MAYO/23 a 100%, total PESOS
DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL CIENTO OCHENTA ($232.180,00), Área
Administrativa.



Artículo 2: Aprobar el pago, con haberes del mes de JUNIO/23 y afectando fondos
provenientes de Recursos Propios (Fuente 16) de la Secretaría de Posgrado, en concepto de
ASIGNACION COMPLEMENTARIA DOCENTE (C.189), consistente en una suma bruta fija
en pesos que encada caso se indica, al siguiente personal docente autorizado a realizarlas:

BOSIO, ROSA ELENA (23102) PESOS TRECE MIL ($13.000), cuota siete por Coordinadora
de Diplomatura de Seguridad Social y dos trabajos finales de la Especialidad de Derecho
Laboral.

MUIÑO, ORLANDO (30606) PESOS VEINTE MIL ($20.000), Honorarios por clases en la
Especialidad De Derecho de los Negocios.

VILLEGAS, CANDELA (49910) PESOS CINCUENTA MIL ($50.000), Honorarios por
Coordinación de Maestría en Derecho y Argumentación.

BORGARELLO, SUSANA (15363) PESOS NUEVE MIL ($9.000), Honorarios por tribunal de
admisión de Doctorado.

AZAR, ALDO (33332) PESOS NUEVE MIL ($9.000), Honorarios por Corrección de Trabajos
finales de la Especialidad de Derecho Laboral y Honorarios por tribunal de Admisión.

ROBLEDO, MIGUEL (47255) PESOS CUATRO MIL QUINIENTOS ($4.500), Honorarios de
Tesina de Derecho Procesal.

BUSAJM, CARLOS (40105) PESOS SEIS MIL ($6.000), Honorarios por clases en la
Diplomatura de Seguridad Social y dos trabajos finales de la Especialidad de Derecho Laboral.

MARQUEZ, FERNANDO (31613) PESOS TRES MIL ($3.000), Corrección de Trabajo final
en la Especialidad de Derecho Laboral.

SESIN, DOMINGO (23678) PESOS DIEZ MIL ($10.000), Honorarios por Tribunal Evaluador
de Tesis Doctoral.

CALVIMONTE, GERARDO (41268) PESOS CUATRO MIL ($4.500), Honorarios de Tesina
de Derecho  Procesal.

URQUIZA, MARIA ISABEL (32867) PESOS CUATRO MIL QUINIENTOS ($4.500),
Honorarios por tribunal de admisión de Doctorado.

BARBERA, MARIA CRISTINA (13646) PESOS CUATRO MIL QUINIENTOS ($4.500),
Honorarios por tribunal de admisión de Doctorado.

Artículo 3: Regístrese, comuníquese, gírese copia a Secretaria de Posgrado y Área Económica
Financiera de la Facultad de Derecho. Oportunamente, archívese. 

 

 

 




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 6 de Junio de 2023
	numero_documento: RD-2023-588-E-UNC-DEC#FD
		2023-06-05T19:49:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDGARDO GARCIA CHIPLE
	cargo_0: Vicedecano
	reparticion_0: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-06T12:42:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-06T12:42:53-0300
	GDE UNC




